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Агенда за еднодневна обука на тема: 
 

„МКС EN ISO 50001:2018- Системи за менаџмент со енергија- Барања со 

упатство за користење“ 

26 Февруари 2025 

 

  

09:00-09:30 Регистрација  

09:30-09:45 Вовед и агенда 

09:45-11:15 

Опсег на стандардот 

Вовед во нормативните документи, термини и дефиниции 

Придобивки од воведување на системи за менаџмент со 

енергија (EnMS) 

4) Контекст на организацијата 
 

4.1. Разбирање на организацијата и нејзиниот контекст 
4.2. Разбирање на потребите и очекувањата на засегнатите 

страни 

4.3. Одредување на опсегот на системот за управување со 
енергија 

4.4. Систем за управување со енергија 
 

5) Лидерство 
 

5.1. Лидерство и посветеност 
5.2. Политика за енергија 

5.3. Улоги, одговорности и овластувања во организацијата 

 
6) Планирање 

 
6.1. Акции за справување со ризици и можности 

6.2. Цели, енергетски таргети и планирање за нивно 
постигнување 

 
EnMS циклус,  EnMS процеси и структура на планирањето 

 

6.3. Оценка на енергетската состојба 
6.4. Индикатори за енергетски перформанси – Energy 

performance indicators (EnPIs) 
6.5. Eнергетска oсновна линија – Energy baseline (EnB) 

6.6. Планирање за собирање на енергетски податоци  
 

Практични примери 
 

 

 

11:15-11:30 Пауза  
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11:30-13:00 

7) Поддршка 
 

7.1. Ресурси 

7.2. Компетентност 
7.3. Свесност 

7.4. Комуникација 
7.5. Документирани информации 

 

13:00-13:30 Пауза 

13:30-14:30 

8) Управување 
 

8.1. Оперативно планирање и контрола 

8.2. Дизајн 
8.3. Набавка 

 
9) Евалуација на перформансите 

 
9.1. Следење, мерење, анализа и евалуација на енергетските 

перформанси и системот за менаџмент со енергија (EnMS) 
9.2 Интерна проверка 

9.3 Преглед на управувањето 

 
10) Подобрување 

 
10.1 Несообразност и корективни мерки 

10.2 Континуирано подобрување 
 

14:30-14:45 Пауза  

14:45-15:30 
Тест вежба 
Дискусија и важни прашања за примена 

  


